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PARTE 1 - ATOS DO SUPERINTENDENTE FEDERAL
PORTARIAS

PORTARIAS DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUARIAE
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAISno uso das atribuicdes que Ihe conferg]o
artigo 11, paragrafo segundo, do Regimento Iotedas Superintendéncias Federais de Agrieylt
Pecuaria e Abastecimento, aprovado pela PartMtinisterial n°® 428, de 09 de junho de 201p,
publicada no DOU de 14 de junho de 2010 e temdwista o disposto no artigo 38 da Lei n°® 8.11p,
de 11 de dezembro de 1990, com a redacéo daddget@ 9.527, de 10 de dezembro de 1997, b(fm
como as disposi¢cdes do Decreto no 7.127, de Odadgonde 2010, resolve:

N° 062 - DESIGNAR o servidor RICARDO D’ANGELO ANDRADE RB| ocupante do cargo d
Fiscal Federal Agropecuério, matricula SIAPE 13454b Quadro de Pessoal deste Ministério, p{ra
encargo de Substituto do Chefe da Unidade Té&egponal de Agricultura, Pecuéria e Abastecimergo
em Barbacena-MG - UTRA/BRB/SFA-MG, simbolo FGda Superintendéncia Federal dp
Agricultura, Pecuaria e Abastecimento no Estado Mieas Gerais, em seus afastamentos|je

impedimentos legais ou regulamentares.

Marcilio de Sousa Magalhaes

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DEAGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, naso das atribuicbes que lhe confefe
0 artigo 44, inciso XXl do Regimento Interncasd Superintendéncias Federais de AgricultUfa,
Pecuaria e Abastecimento, aprovado pela RFartdmisterial n°® 428 de 09/06/2010, publi@ado
Diario Oficial da Unido de 14/06/2010 e tendm vista o que consta do Processo [
21028.002726/2013-71, resolve:

N° 063 - CONCEDER HORARIO ESPECIAL a servidora MARIA |IZABR FURST GONCALVES,
ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuaratticala SIAPE 1575229, do Quadro de Pess(al
deste Ministério, em exercicio no Laboratério NaaeloAgropecuario — LANAGRO/MG, visto se

estudante, com fundamento no artigo 98, da Leix2890.

1° SEMESTRE -2014

Dia da
Semana

Hora de
Entrada

Hora de
Saida

Hora de
Entrada

Horario de
Saida

Total de
Horas

22 feira

7:00

13:00

14:00

18:00

10

32 feira

42 feira

52 feira

7:00

12:00

13:00

18:00

10

62 feira

7:00

12:00

13:00

18:00

10

Sabado

7:00

12:00

13:00

18:00

10

Total

40

Marcilio de Sousa Magalhaes
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O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, naso das atribuicbes que lhe confefe
0 artigo 44, inciso XXl do Regimento Interncasd Superintendéncias Federais de AgricultUa,
Pecuaria e Abastecimento, aprovado pela Rartdmisterial n°® 428 de 09/06/2010, publi@ado
Diario Oficial da Unido de 14/06/2010 e tendm vista o que consta do Processo [h°
21028.001065/2012-86, resolve:

N° 064- CONCEDER HORARIO ESPECIAL ao servidor ANTONIO ARJO ANDRADE JUNIOR,
ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuaratticala SIAPE 1329054, do Quadro de Pess(al
deste Ministério, em exercicio no Laboratério NaaeloAgropecuario — LANAGRO/MG, visto se
estudante, com fundamento no artigo 98, da Leix2890.

2 °SEMESTRE - 2013

Dia da
Semana

Hora de
Entrada

Hora de
Saida

Hora de
Entrada

Horario de
Saida

22 feira

07:00

12:00

5

32 feira

07:00

12:00

13:00

18:00

10

42 feira

07:00

12:00

13:00

18:00

10

52 feira

07:00

12:00

13:00

18:00

10

62 feira

07:00

12:00

5

Total

40

N° 065- CONCEDER HORARIO ESPECIAL ao servidor ANTONIO ARJO ANDRADE JUNIOR,
ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuaratticala SIAPE 1329054, do Quadro de Pessal
deste Ministério, em exercicio no Laboratério NaaeloAgropecuario — LANAGRO/MG, visto se

estudante, com fundamento no artigo 98, da Leix2890.

1° SEMESTRE - 2014

Dia da
Semana

Hora de
Entrada

Hora de
Saida

Hora de
Entrada

Horario de
Saida

Total de
Horas

22 feira

07:00

12:00

13:00

18:00

10

32 feira

07:00

12:00

13:00

18:00

10

42 feira

07:00

12:00

13:00

15:00

52 feira

07:00

12:00

13:00

15:00

62 feira

07:00

12:00

13:00

14:00

Total

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, noso das atribuicbes que lhe confelfe
do Regimentotdmo das Superintendéncias Federais de Atgnau

Marcilio de Sousa Magalhaes

PORTARIA N° 067, DE 27 DE FEVERIRO DE 2014

o artigo 44, o inciso XXIl

PECUARIAE
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Pecuaria e Abastecimento, aprovado pela PRartslinisterial n°® 428, de 09/06/2010, puhiiaa
no Diario Oficial da Unido de 14/06/2010,ales:

N° 067 - DISPENSAR A PEDIDO, ANA MARIA FERREIRA CARVALHOpcupante do cargo d
Agente Administrativo, matricula SIAPE 1798376, DEMARCIA CAETANO DE PADUA, ocupante
do cargo de Técnico em Comunicacdo Social, maari8UAPE 6899, HELOISA HELENA DE ABREU
LEMOS ROLAND, ocupante do cargo de Técnico em Caliteade, matricula SIAPE 1081562
KELLY VIEIRA DORNAS BATISTA, ocupante do cargo denAlista B, CLT, matricula SIAPE
1322585, LUCIANA TRINDADE SOUZA, ocupante do carge Agente Administrativo, matricul
SIAPE 7083 e OLGA DOS SANTOS VITAL, ocupante dogmade Auxiliar de Administracéo, CLT,
matricula SIAPE 1670761, da COMISSAO DO PROGRAMA QHEALIDADE DE VIDA.

Marcilio de Sousa Magalhaes
RETIFICACAO

Na Portaria n® 045, de 13-deereiro de 2014, publicada no Boletim Local deddal n°
05, de 20/02/2014, onde se Ié: “Unidade TécnicadRefde Agricultura, Pecuaria e Abastecimento 4
Juiz de Fora - MG — UTRA/JDF/SFA-MG” leia-se: “Uaide Técnica Regional de Agricultura, Pecua
e Abastecimento em Pocos de Caldas-MG — UTRA/PO®IBE.”

PORTARIAS — SERVICO DE SAUDE ANIMAL

> PORTARIAS DE HABILITACAO E DE CANCELAMENTO DE HABIL ITACAO
PARA ATUACAOUNTO AO PNCEBT

PORTARIAS DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuicbes que |
conferem o artigo 44, item XXIl, do Regimento mie das Superintendéncias Federais de Agricult
Pecuaria e Abastecimento, aprovado pela Portamésidrial n° 428, de 09/06/2010, publicada no DBia
Oficial da Uni&do de 14/06/2010, resalve

N° 005- Art. 1° CANCELAR , do Médico Veterinari®EDRO HENRIQUES FERREIRA, CRMV-
MG 4.005, a habilitacdo n° 446/06para fins de execucao de atividades previstaRagulamento do

Programa Nacional de Controle e Erradicacdo dadByae Animal — PNCEBT no estado de Ming
Gerais.Motivo: A PEDIDO.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da suaqagaio.

N° 006 - Art. 1° CANCELAR, do Médico VeterinarioSEBASTIAO MARQUES AMORIM ,
CRMV-MG 1.938, a habilitacdo n° 0411/06 para fins de execucdo de atividades previstas
Regulamento do Programa Nacional de Controle edEagdo da Brucelose Animal — PNCEBT
estado de Minas Geralidotivo: FALECIMENTO.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da suaqagaio.

Marcilio de Sousa Magalhaes
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CONCESSOES

ADICIONAL NOTURNO

Matricula
SIAPE
6800 Hélio Candido Diniz
6800 Hélio Candido Diniz
1646017 | Luiz Antdnio Goiabeira Rosa
1646017 | Luiz Antdnio Goiabeira Rosa

Més/ANo Total de
horas

Dezembro/2013 23

Janeiro/2014 10

Dezembro/2013 2 4

Janeiro/2014 2

Nome do (a) servidor (a)

Marcilio de Sousa Magalhaes

PARTE 2 - ATOS DO SERVICO DE GESTAO DE PESSOAS

LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

CONCEDIDA E HOMOLOGADA

Artigos 202, 203 e 204 da Lei n° 8.112/90

Matricula
SIAPE

Nome do(a) servidor(a)

Qtde.
dias

Periodo

6768

Adalto Hélio de Carvalho

18/02/14 a 28/02/14

1671575

Ariane Schaper

10/02/14 a 14/02/14

7048

Calcir Barbosa Cintra

31/01/14 a 07/02/14

6742

Edi Alves da Costa

28/01/14 a 27/05/14

23748

Fatima Maria Pereira

07/02/14 a 08/02/14

7190

Heber Vieira Rosa

08/01/14 a 06/07/14

1670969

Jacqueline Furtado Brandéo

16/12/13 a 17/12/13

1220320

José Geraldo Mageste da Silva

14/01/14

1220320

José Geraldo Mageste da Silva

29/01/14

1670961

Nisio Adelino da Fonseca

28/12/13 a 11/01/14

1604551

Patricia Kerley Santos Silva

26/12/13 a 24/01/14

1670759

Petrbonio de Barros

16/12/13 a 17/12/13

1480895

Roberta Nadia Soares Ferreira

24/01/14 a 30/01/14

1670760

Sebastido de Melo Porto Jr

27/01/14 a 31/01/14

7164

Sérgio Cabral Pinto

29/01/14 a 02/02/14

7077

Sueli Mendes Trindade

16/01/14 a 25/01/14

1727643

Tompson Carvalho Barbosa

27/01/14 a 26/04/14
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LICENCA POR MOTIVO DE DOENCA EM PESSOA DA FAMILIA
CONCEDIDA E HOMOLOGADA
Artigo 83 da Lei n° 8.112/90

Matricula

SIAPE

Nome do(a) servidor(a)

Qtde.
dias

Periodo

1111665

Claudia Maria Palhares

6( 03/02/14 a 03004V

LICENCA PREMIO POR ASSIDUIDADE

Servidor (a)

Categoria
Funcional

Periodo
Aquisitivo

Periodo da
Licenca

N° do Processo

Adalberto
Duarte Santos

Fiscal Federal
Agropecuario

27/05/1991 3
24/05/1996

1 10/032014 a
08/04/2014

21028.006138/2010-6

Garibalde
Candido Diniz

Agente de
Inspecdo SIPOA

19/07/1977 :
17/07/1987

A 10/03/2014 4
08/05/2014

21028.003751/2012-9

Ismar Dias
Motta Filho

Agente de
Inspecdo SIPOA

01/09/1979 &
29/08/1984

06/03/2014 &
04/04/2014

121028.001772/2013-5

José Geraldo d

o Fiscal Federal

Almeida Souza

Agropecuario

30/03/1983 &

05/03/2014 ¢

26/03/1993

01/08/2014

191028.000042/1996-0

Rodrigo Monteiro Gongalves
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