



MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

**SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS**

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS

**➤ ATOS: PORTARIAS
CONCESSÕES**

➤ DIÁRIAS

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL

Nº 06 DE 28/02/2014

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG

PRESIDENTE DA REPÚBLICA
Dilma Rousseff

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Antônio Eustáquio Andrade Ferreira

SECRETÁRIO EXECUTIVO
José Gerardo Fontelles

**SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS**
Marcílio de Souza Magalhães

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO
José Alves de Avelar

SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS
Rodrigo Monteiro Gonçalves

REFERÊNCIAS

BRASIL. Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 157, p. 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt.1.

ELABORAÇÃO
SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG

SUMÁRIO

PARTE 1 – ATOS DO SUPERINTENDENTE FEDERAL

PORTARIAS

- 1.1 – Portaria nº 062, de 21 de Fevereiro de 2014
- 1.2 – Portaria nº 063, de 21 de Fevereiro de 2014
- 1.3 – Portaria nº 064, de 21 de Fevereiro de 2014
- 1.4 – Portaria nº 065, de 21 de Fevereiro de 2014
- 1.5 – Portaria nº 067, de 27 de Fevereiro de 2014
- 1.6 – Retificação

PORTARIAS – SERVIÇO DE SAÚDE ANIMAL

➤ Portarias de Habilitação e de Cancelamento de Habilitação para atuação junto ao PNCEBT

- 1.1 – Portaria nº 005, de 25 de Fevereiro de 2014
- 1.2 – Portaria nº 006, de 25 de Fevereiro de 2014

CONCESSÕES

- 1.1 – Adicional Noturno

PARTE 2 – ATOS DO SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS

CONCESSÕES

- 1.1 – Licença para Tratamento de Saúde - concedida e homologada
- 1.2 – Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família – concedida e homologada
- 1.3 – Licença Prêmio por Assiduidade

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG

PARTE 1 - ATOS DO SUPERINTENDENTE FEDERAL

PORTARIAS

PORTARIAS DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 11, parágrafo segundo, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicada no DOU de 14 de junho de 2010 e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, bem como as disposições do Decreto nº 7.127, de 04 de março de 2010, resolve:

Nº 062 - DESIGNAR o servidor RICARDO D'ÂNGELO ANDRADE REIS, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 1345405, do Quadro de Pessoal deste Ministério, para encargo de Substituto do Chefe da Unidade Técnica Regional de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Barbacena-MG – UTRA/BRB/SFA-MG, símbolo FG-1, da Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Minas Gerais, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Marcílio de Sousa Magalhães

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 44, inciso XXII do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428 de 09/06/2010, publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2010 e tendo em vista o que consta do Processo nº 21028.002726/2013-71, resolve:

Nº 063 - CONCEDER HORÁRIO ESPECIAL a servidora MARIA IZABEL FURST GONÇALVES, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 1575229, do Quadro de Pessoal deste Ministério, em exercício no Laboratório Nacional Agropecuário – LANAGRO/MG, visto ser estudante, com fundamento no artigo 98, da Lei nº 8.112/90.

1º SEMESTRE -2014

Dia da Semana	Hora de Entrada	Hora de Saída	Hora de Entrada	Horário de Saída	Total de Horas
2ª feira	7:00	13:00	14:00	18:00	10
3ª feira	-	-	-	-	-
4ª feira	-	-	-	-	-
5ª feira	7:00	12:00	13:00	18:00	10
6ª feira	7:00	12:00	13:00	18:00	10
Sábado	7:00	12:00	13:00	18:00	10
Total					40

Marcílio de Sousa Magalhães

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 44, inciso XXII do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428 de 09/06/2010, publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2010 e tendo em vista o que consta do Processo nº 21028.001065/2012-86, resolve:

Nº 064 - CONCEDER HORÁRIO ESPECIAL ao servidor ANTÔNIO ARAÚJO ANDRADE JÚNIOR, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 1329054, do Quadro de Pessoal deste Ministério, em exercício no Laboratório Nacional Agropecuário – LANAGRO/MG, visto ser estudante, com fundamento no artigo 98, da Lei nº 8.112/90.

2º SEMESTRE - 2013

Dia da Semana	Hora de Entrada	Hora de Saída	Hora de Entrada	Horário de Saída	Total de Horas
2ª feira	07:00	12:00	-	-	5
3ª feira	07:00	12:00	13:00	18:00	10
4ª feira	07:00	12:00	13:00	18:00	10
5ª feira	07:00	12:00	13:00	18:00	10
6ª feira	07:00	12:00			5
Total					40

Nº 065 - CONCEDER HORÁRIO ESPECIAL ao servidor ANTÔNIO ARAÚJO ANDRADE JÚNIOR, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 1329054, do Quadro de Pessoal deste Ministério, em exercício no Laboratório Nacional Agropecuário – LANAGRO/MG, visto ser estudante, com fundamento no artigo 98, da Lei nº 8.112/90.

1º SEMESTRE - 2014

Dia da Semana	Hora de Entrada	Hora de Saída	Hora de Entrada	Horário de Saída	Total de Horas
2ª feira	07:00	12:00	13:00	18:00	10
3ª feira	07:00	12:00	13:00	18:00	10
4ª feira	07:00	12:00	13:00	15:00	7
5ª feira	07:00	12:00	13:00	15:00	7
6ª feira	07:00	12:00	13:00	14:00	6
Total					40

Marcílio de Sousa Magalhães

PORTRARIA Nº 067, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 44, o inciso XXII do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura,

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG

Pecuária e Abastecimento, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09/06/2010, publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2010, resolve:

Nº 067 - DISPENSAR A PEDIDO, ANA MARIA FERREIRA CARVALHO, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula SIAPE 1798376, **DÉA MÁRCIA CAETANO DE PÁDUA**, ocupante do cargo de Técnico em Comunicação Social, matrícula SIAPE 6899, **HELOÍSA HELENA DE ABREU LEMOS ROLAND**, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, matrícula SIAPE 1081562, **KELLY VIEIRA DORNAS BATISTA**, ocupante do cargo de Analista B, CLT, matrícula SIAPE 1322585, **LUCIANA TRINDADE SOUZA**, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula SIAPE 7083 e **OLGA DOS SANTOS VITAL**, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, CLT, matrícula SIAPE 1670761, da **COMISSÃO DO PROGRAMA DE QUALIDADE DE VIDA**.

Marcílio de Sousa Magalhães

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 045, de 13 de Fevereiro de 2014, publicada no Boletim Local de Pessoal nº 05, de 20/02/2014, onde se lê: “Unidade Técnica Regional de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Juiz de Fora - MG – UTRA/JDF/SFA-MG” leia-se: “Unidade Técnica Regional de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Poços de Caldas-MG – UTRA/POO/SFA-MG.”

PORTRARIAS – SERVIÇO DE SAÚDE ANIMAL

➤ **PORTRARIAS DE HABILITAÇÃO E DE CANCELAMENTO DE HABILITAÇÃO PARA ATUAÇÃO JUNTO AO PNCEBT**

PORTRARIAS DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 44, item XXII, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09/06/2010, publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2010, resolve:

Nº 005 - Art. 1º CANCELAR, do Médico Veterinário **PEDRO HENRIQUES FERREIRA, CRMV-MG 4.005**, a habilitação nº **446/06**, para fins de execução de atividades previstas no Regulamento do Programa Nacional de Controle e Erradicação da Brucelose Animal – PNCEBT no estado de Minas Gerais. **Motivo: A PEDIDO.**

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Nº 006 - Art. 1º CANCELAR, do Médico Veterinário **SEBASTIÃO MARQUES AMORIM, CRMV-MG 1.938**, a habilitação nº **0411/06**, para fins de execução de atividades previstas no Regulamento do Programa Nacional de Controle e Erradicação da Brucelose Animal – PNCEBT no estado de Minas Gerais. **Motivo: FALECIMENTO.**

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Marcílio de Sousa Magalhães

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG

CONCESSÕES

ADICIONAL NOTURNO

Matrícula SIAPE	Nome do (a) servidor (a)	Mês/Ano	Total de horas
6800	Hélio Cândido Diniz	Dezembro/2013	23
6800	Hélio Cândido Diniz	Janeiro/2014	10
1646017	Luiz Antônio Goiabeira Rosa	Dezembro/2013	42
1646017	Luiz Antônio Goiabeira Rosa	Janeiro/2014	26

Marcílio de Sousa Magalhães

PARTE 2 - ATOS DO SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE CONCEDIDA E HOMOLOGADA Artigos 202, 203 e 204 da Lei nº 8.112/90

Matrícula SIAPE	Nome do(a) servidor(a)	Qtde. dias	Período
6768	Adalto Hélio de Carvalho	11	18/02/14 a 28/02/14
1671575	Ariane Schaper	5	10/02/14 a 14/02/14
7048	Calcir Barbosa Cintra	8	31/01/14 a 07/02/14
6742	Edi Alves da Costa	120	28/01/14 a 27/05/14
23748	Fátima Maria Pereira	2	07/02/14 a 08/02/14
7190	Heber Vieira Rosa	180	08/01/14 a 06/07/14
1670969	Jacqueline Furtado Brandão	2	16/12/13 a 17/12/13
1220320	José Geraldo Mageste da Silva	1	14/01/14
1220320	José Geraldo Mageste da Silva	1	29/01/14
1670961	Nísio Adelino da Fonseca	15	28/12/13 a 11/01/14
1604551	Patrícia Kerley Santos Silva	30	26/12/13 a 24/01/14
1670759	Petrônio de Barros	2	16/12/13 a 17/12/13
1480895	Roberta Nádia Soares Ferreira	7	24/01/14 a 30/01/14
1670760	Sebastião de Melo Porto Jr	5	27/01/14 a 31/01/14
7164	Sérgio Cabral Pinto	5	29/01/14 a 02/02/14
7077	Sueli Mendes Trindade	10	16/01/14 a 25/01/14
1727643	Tompson Carvalho Barbosa	90	27/01/14 a 26/04/14

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA CONCEDIDA E HOMOLOGADA Artigo 83 da Lei nº 8.112/90

Matrícula SIAPE	Nome do(a) servidor(a)	Qtde. dias	Período
1111665	Cláudia Maria Palhares	60	03/02/14 a 03/04/2014

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

Mat. SIAPE	Servidor (a)	Categoría Funcional	Período Aquisitivo	Período da Licença	Nº do Processo
7179	Adalberto Duarte Santos	Fiscal Federal Agropecuário	27/05/1991 a 24/05/1996	10/03/2014 a 08/04/2014	21028.006138/2010-64
6751	Garibalde Cândido Diniz	Agente de Inspeção SIPOA	19/07/1977 a 17/07/1987	10/03/2014 a 08/05/2014	21028.003751/2012-91
6787	Ismar Dias Motta Filho	Agente de Inspeção SIPOA	01/09/1979 a 29/08/1984	06/03/2014 a 04/04/2014	21028.001772/2013-53
6965	José Geraldo de Almeida Souza	Fiscal Federal Agropecuário	30/03/1983 a 26/03/1993	05/03/2014 a 01/08/2014	21028.000042/1996-09

Rodrigo Monteiro Gonçalves